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Till ordföranden och sekreterare i Tyresö kommuns Hållbarhetsutskott 

  

 

Med anledning av Tyresö kommuns beskrivning i sitt gestaltningsförslag av hur man planerar 

förändra Forunuddsparken som sträcker sig från norra delen där attraktiv parkmark tagits in anspråk 

för bygge av skola till södra delen där Fornuddsgravarna ligger längst ut på udden, så har TEF ett 

antal gånger skrivit till kommunen och påtalat att gestaltningsförslaget inte återspeglar vad de 

boende i Trollbäcken önskar av denna välbesökta attraktiva allmänning, som tillhör oss alla.  

 

Bland flera punkter finns kommunens förslag om den sk Lilla entrén – lilla sportparken, där man 

först ville anlägga parkering men nu istället vill bygga läktare för ”solbad”. Det är inget som boende 

i området och TEF önskar, vi vill behålla och förbättra en öppen vy i detta område inte skapa murar. 

Vi har vidare kämpat länge för att få till fri vattenvy längs raksträckan Bränneribacken ner till 

Fornuddsgravarna/bad (se bilder nedan), som fungerar som transport/promenadsträcka för många 

upp till alléplan/affär/buss, vi är glada många avstår användning av bil korta sträckor. 

 

Vassen klipptes till slut ned och passerande kunde äntligen se vatten längs denna sträcka, mycket 

uppskattad insats, speciellt då många också tycker det känns otryggt på kvällar då sträckan saknar 

belysning. TEF blev utlovade av kommunen att vassen skulle hållas nedklippt, så besvikelsen är nu 

stor när kommunen i september meddelade att man backar från utlovad röjning av vass! 

 

Kommunens planer på att plantera träd i detta område är åter exempel på förslag som TEF inte ser 

varken efterfrågas eller är önskvärt att prioritera. Vi bor i Norden så varje solstråle som vi kan nås 

av för ökat välmående och för att klara lång höst/vinter är önskvärd, vi ser inget behov av skugga 

som kommunen argumenterar för, tvärtom. 

 

Prioriteringar för boende och besökare i detta område är däremot att få njuta av utlovad vattenvy 

längs stråket och att belysning kommer på plats från Bränneribacken – Fornuddsgravarna så att 

gående/löpare/motionspromenerande kan vistas tryggt även under mörka höst/vintermånader.  

 

Vi anser att kommunen behöver öka sitt engagemang och tillskjuta resurser i dessa natur och 

miljöfrågor det är inga stora pengar som det handlar om. 

 

 

 

http://www.tef.nu/
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Bakgrund 

Trollbäckens Egnahemsförening är intresserad av hur kommunen styr och sköter vår del av Tyresö. 

Vi har existerat som förening i över hundra år och vår verksamhetstid sträcker sig längre än 

kommunförvaltningens dvs vi fanns långt före Tyresö kommuns tillkomst.  

Några frågor som har aktualiserats de senaste åren har vi tagit aktiv del av, bl.a. byggnationen vid 

Södergården, centrumstråket längs Vendelsövägen och Gudöbroledens störande inverkan på 

samhället. 

Fornuddsparken 

En viktig fråga för oss har även varit att bevaka vad som sker med vår centrala park vid Fornudden. 

Vi i föreningen och många berörda grannar protesterade kraftigt när planerna för Fornuddens skola 

tog form. En byggnad som beslagtog en tredjedel av parken. Ett häpnadsväckande beslut när detta 

är vår enda centrala park. Motiven till placeringen där är, som vi ser det, att kommunen fick tillgång 

till gratis mark och i förlängningen får intäkter från försäljning av den friställda skoltomten. 

Beslutet väckte omfattande protester men genomdrevs i knapp majoritet mot medborgarnas vilja.  

Vi i föreningen föreslog en alternativ lösning utan inverkan på parken. 

 

Det vid tillfället borgerliga styret utlovade som kompensation för den i anspråkstagna marken, en 

utvidgning av parken mot vattnet åt sydväst. Utredningsskisser visade gångspänger i vattenbrynet 

som även inkluderade etablering av ett café, som kunde utnyttjas året runt för båtliv/bad på 

sommaren och skridskoåkning på vintern. 

Fornuddens gravfält 

Vidare har föreningen, i samverkan med länsantikvarien tagit initiativ till att upprätta ett 

skötselprogram för Fornuddsgravarna. Vissa åtgärder har vidtagits till vår belåtenhet men mycket 

arbete återstår och det är av stor vikt att upprättad vårdplan nu efterlevs. Landskapsarkeolog 

Gerhard Flink som på plats deltagit vid flera avstämningsmöten har, i sitt utlåtande till kommunen 

uttryckt att höga träd längst ut på udden som vid storm kan innebära rotfällning måste avlägsnas så 

att gravarna i området inte skadas. Det arbetet är fortfarande inte klart. 

Bryggan 

I 3 års tid så har vi försökt förmå kommunen att ta bort/flytta den kombinerade båt & badbrygga 

som utan tillstånd ligger på en attraktiv allmänning (tidigare skolbadplats)i direkt anslutning till den 

lilla badviken, längst ut på Fornudden som är välbesökt av barnfamiljer. Det enda som hänt på 3 år 

är att det tidigare låset till bad/båtbryggan är borttaget, men båtarna ligger i vatten och skapar 

otrygg badmiljö för besökande barnfamiljer. Dessutom ligger en mängd bråte i diverse material 

(järn, plast, trä) helt öppet vid badviken, vilket vi bett kommunen avlägsna så att ingen skadar sig, 

men ingen åtgärd har skett ännu, det farliga materialet kan även skada djur. 

Promenadstråket 

Det långa promenadstråket längs vattnet från Bränneribacken ner till Fornuddsgravarna har 

kommunen tidigare klippt ner efter vårt påtalande om att här vill vi har fri vattenvy mot Drevviken. 

Det är en stäcka som många dagligen använder, så varför ska den passeras bakom en vägg av vass 

som skymmer vackra Drevviken? Kommunen har haft en samsyn med oss om detta och även 

bekräftat att vassen ska hållas nedklippt för att hålla en öppen kontakt mellan vattnet och 

landskapet. Nu backar man från detta utlovande med hänvisning till att andra områden är mer 

prioriterade. Vi efterfrågar fortfarande även att belysning kommer på plats längs denna sträcka. 

http://www.tef.nu/
http://www.facebook.com/trollbackensegnahemsforening
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Sammanfattning 

Trollbäckens Egnahemsförening verkar för samhällets utveckling och bevarande av de värden som 

vi som medborgare uppskattar och värnar. Den planering i samhället som listades ovan sker för 

närvarande i protest mot våra intressen i Trollbäcken. Det vi ser med den nuvarande S, L, Mp 

majoriteten är att utlovade förbättringar stryks ur planeringen. Enkla åtgärder utförs inte med 

motivet att andra områden är viktigare. Nya tjänster i samhällsförvaltningen innebär 

kunskapsförluster om redan beslutade åtgärder.  

 

Trollbäcken utgör en tredjedel av invånarantalet i kommunen. Vi vill att kommunens politiker och 

tjänstemän visar en betydligt bättre lyhördhet till våra önskemål och agerar på ett mycket mera 

omedelbart och direkt sätt till de åtgärder som redan beslutats i samförstånd. 

 

Med vänliga hälsningar  

 

Lena Öhrlund v ordf TEF 

lenaohrlund@hotmail.com 
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